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2025 - CHUQUTSACA (PR¡MERA CONVOCATOR¡A), CODTGO
¡NTERNO: AEv-CH-DC 046 / 25

FECHA Sucre, 27 de mayo de 2025

l..ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autorización: Mediante Nota ¡nterna
AEV/DIR.CHU/AFP_NOT/Nro.0383/2025 de fecha 24 de abr¡l de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del Ing. Deysi Daniela Lescano Caballero- Técnico III en
F¡scalización I, realizó la sol¡citud de autorización de inicio de contratación "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SUCRE-FASE (LXXXIV) 2025.
CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)

Autor¡zac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución
Administrativa DDCH No O82/2O25 de fecha 25 de abr¡l de 2025 el responsable de
Contratación D¡recta (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el

documento de contratac¡ón del proceso 'PROYECTO DE VIV¡ENDA CUALITATM EN
EL MUNTCTPTO DE SUCRE -FASE (LXXXIV) 2O2s-CHUQUTSACA (PRIMERA
coNvocAToRrA)

o
*

4
Publicac¡ón: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de la
Agencia Estatal de Viv¡enda en fecha l3 de mayo de 2025

com¡s¡ón de Evaluac¡ón y Calificación: La designación de la com¡s¡ón de Evaluación y

calificación fue realizada med¡ante memorándum AEVCH/No 077/2025 de fecha 20 de

mayo de 202 5
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 21 de mayo de 2025 se
presenEr0n los sigulentes proponentes:

No PR,OPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE 21105/2025 10t37

ASOCIAC¡ON ACCIOENTAL VELEZ Y
ASOCIADOS

2t/o5/2025 10:41

7 21/05/2025 10:43

4 EMPRESA CONSTRUCTORA SENO 2r/05/2025 10:45

Apcrtura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos sol¡citados en el DCD. emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
18.4 del Documento de Contratación D¡recta, en fecha 21 de mayo de 2025 se
proced¡ó con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nóm¡na de proponentes para eventual excusa.

a

o

1. IMPEDIOOS DE PART¡CIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquisición de Mater¡al de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se proced¡ó a revisar la ¡nformación de los
proponentes en los d¡ferentes sistemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verif¡cación de imped¡dos en el Sistema de Contratac¡ones Estata¡es
(srcoEs):

¡to PROPONEfIfES
coirTR Tos

RES.UELTOS A
LA TECXA

OESISTI IEXTO
DE COIITRATOS

A LA FECXA

I EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE
SIN

OBSERVACION

SI¡./
OBSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y
ASOCIADOS

SIN
OSSERVACION

sIt{
OBSERVAC¡O¡{

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS SIN
OBSERVACION

SI¡¡
OBSERVACION

EMPRESA CONSÍRUCTORA SENO
stN

OBSERVACION
slf,¡

OESERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

/

La Paz Oicrna Naclonal Callé Femando Guacñalla No 4'11 osq Av 20 de Octubre - httpsT^¡¡rvr.aovlvrdÉa gob.bo
Telélon6 (591-2) 2147767 - 214E984 - 2117569 - 2149€AZ - 600102373 Fa\. 2146743 t ú{VSR :50050220

Oñcinas departamentales. La Paz (2)-2125356. Potos¡ 1216120792. Santa Cru¿ 33114886, coclrabamba (41412§32,
Tarüa (4)6110978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr fi2431'14. Oruro (2)-5272666. Pando 50243090

u
a

'il i

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS

4

ry



-é tl + ,s ¡Con3truyendo' 'suenos!/1 EiceñtÉna¡ic

BOLIVIA
BOLIVIA AEVTVT€ñOA

D) v€rificac¡ón de desistimientos en el S¡stema de Monitor€o de
Contratac¡one3 (SIilCO):

PROPO ENTES oasERvac¡onEs

1 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE
5IN
OBSERVACION

2 ASOCIAC¡ON ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS
SIN
oasERvactoi¡

4
EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

SIN
ossERvAcfoN

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c,) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONE¡IfES OBSERVACIOfIES

I EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE
sIt¿

OSSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS
stN

OBSERYACIOtl

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS
S¡N

OBSERVACTON

4
EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

SIN
OESERVACION

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
part¡cipar en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

2. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selecclón y adjud¡cación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procde con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta continúa o descalif¡ca aplicando el siguiente formulario:

BOt.lv I A

o

o

/

u/
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIéN PRELIITIINAR

(Para Empresas)

Nombrg dgl Propononto

Númoro de Pág¡na6 de la propuo6ta

Propuosta gconómics

EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE

t97

3.a42.679,24

o

. Revisada la documentación de EMPRESA CONSTRUCToRA BLocKE el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo cont¡núa el proceso de evaluación y calificac¡ón de su propuesta.

La Pez Oicrna Naclonal Calle Femando Guachalla No 411 ssq Av 20 de OclubrÉ - https /A^^,v1r.a€úvi6nde !pb. bo
Telélono6 $e1-?12147767 -2148084 - 2117560 - 2149062 - 800102373 Fax 2148743 /ONV§R'§0850220

Oficrnas deparlamentales. La Paz (2)-2125356. Potos¡ (2)-6120792. Santa Cruz 33114886. Cochsbamb€ (4)4124032
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REQUISITOS EVALUAOOS

Verlñcrclón

(Acto d. Aponura)
Evaluac¡ón Prgl¡mlnar

(Sealón R.!ery.d.)
PRES€NTO

Página N'
st NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENIOS

l. Formulario A-1. Presentacún de Propuesta X 3 x

2. Garantia de Seriedad de Propuesta s¡ hub¡ese sido requerida) x 15 X

3. Fo,mulario A-2 ldenlaficacón del Proponente X 6 x

x4 Fomulario A-3. Experienc¡a General y Especlfica del
Proponeñte-

x 17

5. FoÍÍulaío A.l. Hola de Vida d€l Personal x X

6, Fomulario B-1. Propuesta Económicá x 158 X

7. Fomulario C-1. Propuesta Técnrca X '163 X

8- Foínuh.io C-2. Condrc¡ones AdÉional€s X 175 x
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Nombfo dgl Proponontg

Númoro do Págln8! dr h propuest¡

Propuolta gconómlc!

FORMULARIO V-1A
EVALUAG¡óN PRELIIT,I¡NAR

( Para Asociaciones Accidentales)

BOLr V tA

ASOCIASION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS

140

3.A44.206,94

o

o

Rev¡sada la documentación de ASOCIASION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS el
proponente cumple con todas las formalidades ¡nd¡cadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el m¡smo continúa el proceso de evaluac¡ón y calificac¡ón de su

propuesta.

?

(¿/

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

V.rlflcrclón

(Acto do Aportun)
Evrluaclón Pr€llmlnar

(Ssrlón Relorvads)

PRESENTÓ

Pág¡n8 N"
t{o COIITIITUA Í'ESCAUFICA

OOCUMENTOS

1 Fofmulario A-1. Pres€ntac¡ón d€ Propuesla

2 Fófmulerlo A-2b. Identrfcación del Proponente.

3. GarantÍa de SerEdad de Propuesta (Si hubÉse srdo requerida)

x 3

x

x

6

14

x

x

x

4 Fomulario A.ú. Hoja de Vida del Per8onal X 17 x

5. Formulario B-1. Propuesta Económ¡ca x 61 x

6. Formulario C-1. Propuesta [écnrca X 65 X

7. Fomul.rlo C-2. Condaconss Adicionala8. x x

adomáB cada soc¡o on forma lndopend¡onls presgntará:

8. Fomulario A-2c ldent¡ficación de lntegrantes de la Asoc¡ación
Accidental

Fofmular¡o A-3. Exper¡encia General y Específica del
Proponente.

x 103 x

x 117 x

La Paz OÍctna NacDnal Celle Femando Guacñal¡a No 411esq Av 20 de Octubro ' https/A¡vwvJ aouvlÚ)dr gob. bo
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Nombre del Propgnente

Núm6ro do Páginas de la propuosta

Propuesta oconómica

,s ¡Construyendo
'' r""'suGnos!BOLIVIAlloLt v ¡ A

FORMULARIO V-1b
EVALUACIéN PRELIITIINAR

(Para Asoc¡aciones Accidentales)

o

o

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS

161

3.A46.173,33

Rev¡sada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS el
proponente cumple con todas las formal¡dades indicadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el m¡smo cont¡núa el proceso de evaluación y calificación de su
propuesta.

/

fr

DATOS GENERALES OEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Ve.mcaclón

(Acto do Apertura)
Evaluación Preliminar

(S08ión Rosorvada)

PRESENTO

Pág¡na N"
3l t{o CONTIttUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

'1 0 Formular¡o A-1. Presentación de Propuesla X r60 X

11 Formular¡o A-2b. ldentificac¡ón del Proponente.

12. Garantía de Seredad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)

x

x

157 x

x

13. Formular¡o 44. Hola de Vida del Personal X 87 X

14 Formular¡o B-1. Propuesta Económ¡ca X 34 x

15 Fomulario c-l. Propuesta Técnrca x 30 x

16 Fonnulario C-2. Condiciones Adicioñales X 2A x

Además cada socio eñ forma independiente presentará

17 Fonnular¡o A-2c ldentificación de lntegrantes d€ la Asoc¡ación
Accideotal

X 148 x

18 FormularioA-3. Experienc¡a Generaly Específ¡ca del
Proponente.

x 130 x

La Paz Olrcrna NacDnal Calle Femando Guachal¡a No 411asq Av 20deOctubre- hnps:i^¡rur'w.aouvronda glob. bo
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELITI,IINAR

(Para Em resas

Nombro del Proponente

Númsro de Páglnas de la propuEt¡

Propu6st¡ oconómica

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

3.443.27 8,44

REOUISITOS EVALUAOOS

Varlñcrclón

(Acto do Ap.rturr)
Ev!lu8clón Prollminar

(Scalón R6orvlda)
PRESEXTO

Pág¡oa N'
st NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulaflo A-1. Presenlac¡ón de Propuesta x 2 x

10. Garant¡a d€ Seriedad de Propue6ta ,si hubiese 6ido roquerida) X X

ll. Formulario A.2 ldentÍicac¡ón del Proponente X 5 X

'12. Fo]muhrlo A-3. E)eoriencia General y Especlfica dol
Proponento.

x 1'l X

13. Formula.io A4. HoJa de Vrda del Personal x X

14. Formulario B-'1. Propuesta Económica x 164 X

15. Formulario C-'1. Propuesta Técnicá x '167 x

16, Fornulsrio C-2. Condiciones Ad¡cionale§ x 175 x

BOl.t v tA

\77

a

O

. Revisada la documentación de EMPRESA coNsTRUcToRA SEÍ{O el proponente
cumple con todas las formalidades ¡ndicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

Lá Paz Oñona NacDnal Calle Femando Guachalla t'¡o 411esq Av 20 de Octubre - https./^,rwr¡r.e€uvÉrxrs glob.bo
Terálono6 $e1-21 2117767 - 21¿898¿ - 21 17569 - 214996.2 - 8,0102373 Fex 214878 t ONVSR 50850220
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3,2. APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIÓN

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método
de selección y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el s¡gu¡ente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.
r' Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTóil DE r-A PROPUESTA ECONói{ICA (30 PUNTOS)

E0LtvlA

Errores Aritmét¡cos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación
verif¡cación de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

Documento de
procedió con la

a

o

EVALUACIóN DE LA PROPUESTI ECO¡TóU¡CA

NO'{ARE OET PROPONENTE
vllon leioo oe
LA PROPUESTA

tIONTO AJUSTADO POR
REvrsróx aRrrHÉTrcA

( r,tAPRA )

PROPUESTA
Eco ór.{rcA REAL

I EMPRESA CONSTRUCTORA
BLOCKE

3.842.6t9,24 3.442.619,24 3.842.619,28

2
ASOCIACION ACCIOENTAL VELEZ
Y ASOCIADOS

3.444.206,94 3.844.206,95 3.444.206,95

3
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN
MARCOS

3.846.173,33 3.846.187,36 3.846.187,36

4 EMPRESA CONSÍRUCTORA SENO 3.443.274,44 3.A43.27A,84 3.843.278,84

Como se evidencia en el cuadro anter¡or ninguna de las propuestas económ¡cas presenta

a errores arítmét¡cos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determ¡nación del puntaie de la Proouesta Económ¡cá: En cumplimiento al
numeral 22.7 del Documento de Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y
Cal¡ficación procedió con la evaluac¡ón de la propuesta económica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PAMY * 30pEt = ptt

./

(

L¿ Pa¡ Of¡c¡na Nacloñal: C¿lle Fam¿ndo Guacl¡¿lla No 4!1c6q Av 20 de Octub¡a - hlFar^^^rw.¡avrv[rda gob,bo
Teléfono6 (591-2t 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149€62 - 800102373 Fax 2148743 T ONVSR :50850220

Ofionas deparramentales. La Paz (2)-2i25356, Potosi i2t0120792, Santa Cru¿ 33114886. Coct¡abarüa (4F4124032
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CUM PLE

30 puntos.

29.99 puntos

29.97 puntos

29.99 puntos

o

AEVIVtET¿OA

Resultados Evaluación Económ¡ca3

E14PRESA CONSTRUCTORA BLOCKE.

ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIAOOS:

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS:

EI.lPRESA CONSTRUCTORA SENO :

EXPERIENCIA ESPECIFICA

3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2 Úel Documento de ContrataciÓn
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron hab¡l¡tados para esta etapa.

verif¡cación de las condic¡ones mínimas requeridas (35 puntos).

Experiencia de ¡a Empresa: EMPRESA coNSTRUcToRA BLocKE

EXPERIENCIA GENERAL

o

Formularlo A'3 de sr
propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA coNSTRUcroRA BLocKE

RESPALDOCONOICIONES SOLIC¡TADAS

)NVSR
rabamt

BOLI V IA BOLIVIA

CUMPLE / NO CUMPLE

Dch? aontar con e\per¡enc¡a pn act¡vtclades de
construcc¡ón y/o de consultorias redliadas,
relac¡onadas al rubro construct¡vo o capac¡tación en
áreas técn¡cas en el sector construct¡vo.

La Entdad Elecutora debe demostrar expenenca
general por un monto equ¡valente a I vez el prec¡o

La exper¡enc¡a específ¡ca de la Entidad Elecutora será
en temas reldc¡onados a la construcc¡ón de ed¡l¡cac¡ones
u obras stmtlares (tnfraestructura urDana),
caDacitaciones o asistencia técnica en el sector de

t Ent¡dad Eiecutora debe demostrar
tpec¡frca por un monto equ¡valente a 0
-cañ rPferenciál-

/

ry
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o

Equipo Mínimo Requer¡do! EMPRESA coNSTRUcToRA BLocKE

o

,ú/

La Paz Otcma Naoonal Calle Femando Guacñalla No 411 esq Av 20 de Octubre - https/A¡riww.a€vrv¡dlda gob.bo
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CUMPLE

CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experienc¡a General:
Toda su exper¡enc¡a en traba)os de su área profes¡onal
y/o tecn¡ca
Expcricncia Eapac¡Í¡ca

-l¡e¡npo rninimo de exper¡enc¡a específ¡ca (en meses) 24

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a ceneral:
loda su expenenca en trabalos de su drea prolesrcnal
y/o técnica.
Experiencia Espec¡f¡ca
T¡empo mín¡no de exper¡enc¡a especifica (en meses) 1B

rneseS

CUMPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

ALMACENERO
Exper¡enc¡a General:
Toda su experienc¡a en trabalos de su área profes¡onal
y,/o técn¡ca.
Exper¡encia Espec¡f¡ca

t Émpo mntrño oe e\perena¿ especit,ca (en meses ) I ¿

meses

RESPALDO

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas cond¡ciones de
func¡onam¡ento con un

máx¡mo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

u nid 1 CUMPLE Formularlo C-1 de su propuesta

2

Volqueta o Camión mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en

buenas cond¡c¡ones de
func¡onam¡ento con un

máx¡mo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

6 CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta3 Mezcladora de 120 lt. Un id

PERMANENTE (Sol¡citado)

UNIDA
D

CANTIDA
D

CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE /

f{O CUMPLE

N DESCRIPCION
CUMPLE /

No
CUMPLE

RESPALDO

Un id 1



u
/ I

CUMPLE

BoLrvtA
¡Construyendo
' . -¡.^-^rt¡rrrESl tw¡r.

U nrd

u nid

Un id

Urxd

U" li

4

1

2

3

Vibradora mayor o igual a

1.5 HP

Compactadora Manual
Tlpo Saltarina

l.lotocicleta en buenas
cond¡ciones

Generador Eléctrrco

Bomba de agua

EXPERIENCIA ESPECIFICA

6 CU 14 PLE Formulario C-1 de su propuesta

CUI'IPLE formularlo C-1 de su propuesta

CUIlPLE

Formularlo C-1 de su propuesta

Formularlo C-1 de su propuda

5 6

1

Experiencia de la Empresa: ASocIAcIoN ACCIDENTAL vELEz y AsoctADos

6

6

CUMPLE

CUMP,LE

o

o
Formulario A-3 de su

propuesta

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: AsocIActoN ACCIDENTAL vELEz y
ASOCIADOS

Formularlo A-4 de
su propuesta

I

DE ACUERDO A REQUER¡MIENTO (Sollcltado)

CUi¡IPLE / NO CUMPLE RESPALDO

CUMPLE

Ét Bicéritoñário

BOLIVIA AEVIVIENOA
ltot.lvtA

CONDICIONES SOLICTTADAS

EXPERIENCIA GENERAL

La Ent¡dad E)ecutora debe deñostrar experiencia
general por un monta equ¡valente a 1 vez el preco

Formulario A-3 de su
propuesta

La experiencia espec¡f¡ca de la Ent¡ddd EJecutora será
en temas relac¡oaados a la construcc¡ón de
ed¡l¡caa¡ones u obas s¡m¡lates (¡ifraestrualue
urbana), cdpac¡taciones o as¡stencia técnica en el
sector de construcctón.

CUMPLE

La Ent¡dad Elecutora debe demostrar experienc¡a
especíl¡ca por un monto eeuivalente a 0.50 veces el
Drecio referencial.

_r'

t4'lTECÍIICO OPERATIVO DE AREA
Expcr¡enc¡a GGncral:
Toda su experienc¡a en trabalos de su área profesion¿l
y/o técn¡ca
Exper¡enc¡á Especiflca

T¡empo mín¡mo de expenenc¡a especifrca (en meses) 24
rneses

La Paz Ofrcrná Naoonal Callo Femando Guact¡alla No 411 esq Av 20 de Octubra - httpsJ^r¡rvr,r/.áovrvstda gob. bo
TelétunG 1591-2)21477O1 -2148984 - 2117589-2149962 - 800102373 Fax: 2148143/ ONV3R:5085O220

Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356. Potos¡ (2)-6120792. Santa Cruz 33114886. Cocfiabarü€ (4!412fi32
Tanta (416110978 Chuqursaca (4) 6914698. Benr 50243114, Oruro (2) 5272666. Pando 50243096

Formularlo C-1 de su propuesta

CUMPLE /
NO CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO
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o

BOLIVIA AEVIVIENOA

Equipo Mínimo Requerido: ASocIAcloN AccIoENTAL vELEz Y ASocIADos

o

1

z
(//,l

La Paz Oñcrna Nacrcnal Call€ Femando Guacñalla No 411 osq Av 20 de Octubre - https:/^rn¡ru, a€úvÉndt gob.bo
Telélonos (591-2) 2147787 - 21489E4 - ? 117569 - 2149962 - 800102373 Fa¡: 2148743/ ONVSR:50850220

Of¡qnas departarnenta¡es. La Paz (2F2125356, Polosi (2f6120792. Ssnla Cruz 33114886. Cocñabarba (4»412/p,32
lanF (4 !61 10978 Chuqursecá (4) 6914698. Bonr 502431 14. Oruro 12\-527ñ6. Pando 5O243G¡6

EDUCADOR SOC¡AL
Erpeflcncla General:
Tocla su expenencta en traba)os de su área profes¡onal

),,/o técn¡ca.
Experiencla Espec¡f¡ca
Ttempo mintmo de experienc¡a especifrca (en 'neses) 18

meses

CUMPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

ALitAclñtRO
Expcr¡cncia ccncral:
Toda su e\periencla en trabajos de su área prcfesional
y/o técn¡ca.
Expe¡i€ncla Erp€cit¡ca
T¡empo mintmo de experienaa específrca (en nleses) 12

,7lcsa5

CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta

I CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta1

Camloneta mayor o lgual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condlciones de
funcionamiento con un

máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Un rd

CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta2

volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en

buenas cond¡ciones de
funcionam¡ento con un

máximo de 20 años
(modelo) de antigúedad.

U nrd

Un d 6 CUüPLE Formulario C- 1 de su propuesta3 Mezcladora de 120 lt.

Unid 6 CUMPLE Formulario C- 1 de su propuesta4
Vibradora mayor o igual a

1.5 HP

5
Compactadora Manual
Tlpo Sa¡tarina

Motocicleta en buenas
condic¡ones

U nid

Unrd

6

1

CUMPLE

CUMPLE

Formular¡o C- 1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

U nrd 6 CUMPLE Formular¡o C- 1 de su propuesta2 Generador Eléctrico

Un id 6 CUI,IPLE Formular¡o C-1 de su propuesta3 Bomba de agua

RESPALDO

PER¡IANENTE (Sollclt!do)

I oescerrcrór UNIDA CANTIDA CUMPLE /
D D NO CUMPLE

I

DE ACUERDO A REQUER¡MIENTO (SoIicítado)



LI
BOLIVIA

/ I erñtatlr¡fltr- oL¡VIA
¡Construyendo' ' 'suenos!

EK

B

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Formulado A-3 de su
propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

o

o

CU t"l PLE

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASocIAcIoN AccIDENTAt sAN MARcos

CUI'4PLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

Formularlo A-4 de
su propuestaCUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

Equipo frlínimo Requerido: ASocIAcIoN ACCIDENTAL SAN MARCOS

-,é

AEVIVIENOA
IJOLIVI A

Exper¡encaa de la Empresa: ASocIAcIoN ACCIDENTAL sAN MARcos

CUMPLE ,/ NO CUMPLE RESPALDO

Debe contar ct

construcción t
rclac¡onadas al t

áreas técn¡cas e

(per¡enc¡a en act¡v¡dades dt
de consultorías realizadas

1 el sector construct¡vo

La Lnttdad E)ecutora debe demostrar expenencB
general por un monto equ¡valente a 1 vez el prec¡o

CUMPLE

L tt¡dad Ejecutora debe demostrar expenenc¡a
ílica por un monto equ¡valente a 0.50 veces el

D¡ e( 10 tcletetlat¿l

2
//

ÍECN¡CO OPERAT¡VO DE AREA
Experiencia Gencral:
Toda su expenencB en traba)os de su área profes¡onal
y,/o tecn¡ca
Erp€riencia Espccif¡ca

Tient¡t<t rninrrn<t de expet ¡enL¡d especííica I'er¡ ¡t1e5c5) 24

CU¡4PLE

EDUCADOR SOCIAL
Erperlenc¡a General:
foda su experienc¡a en trabalos de sLt área protes¡onal
y,/o técn¡ca.
Exper¡enc¡a Erpccif¡ca
Tempo mín¡mo de e\per¡enc¡a específica (en meses) 18

,.¡?eses

ALÍIIACENERO
Expcri€ncia GGnGral:
Toda su exper¡enc¡a en trabalos de su área profesonal
Y/o L¿Lt)iLd

ExpGr¡enc¡a E3pGcifica
Trcnpo minimo de exper¡enca especif¡ca (en meses) 12

La Paz Otcrna Nacpñal CallG Fcmando Gua€ñall. No 4l I csq Av 20 dc frubrc - https:/4,$vw..ruvbrÉa goo.bo
Telélon6 (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148713 t ON\rSR :50850220

laflla (4)-6110978 Chuqursacá (4) 6914698, 8en, 502431 14, Oruro (2).5272666, Pándo 50243096
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a

o Experiencia de la Empresa: EMPRESA coNsrRUCToRA sENo

La Pa2 Otctna Naclonal Calle Femando Guacñalla No 411 osq Av 20 do Oclubrs - https:/^¡r r^/v a€vrvrandr gob.bo
Telélonos (591'2) 2147747 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 8O0102373 Far. 2148743 / ONVBR :50850220

OficinaE departsrnentalee. La Pa¿ (2!2125356. Potos¡ (2|6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)412¡1032,
TanF (4)-6110978 Chuqursaca (4) 6914698, Ben¡ 50243114, Oruro (2) 5272666. Pando 50243096

tsOLI V IA

/

//

1

C¿mioneta mayor o lgual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas cond¡ciones de
funcionamiento con un
máx¡mo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

u nrd I CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

CUIIPLE Formularló C-1 de su propuestá2

Volqueta o Camlón mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡clones de
funcionamiento con un
máx¡mo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

Un id

3 l,lezcladora de 120 lt. 6 Formulario C-1 de su propuesta

4
VibrBdora mayor o igual I
1.5 HP

Unid 6 CUM PLE Formulario C-1 de su propuesta

u

1
Motoclcleta en buenas
cond¡c¡ones

Un rd

U nid

6

1

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C- 1 de su propuesta

2 Generador EIéctrico U nid 6

CU M PLE

CUMPLE

CUMPLE Formularlo C- 1 de su propuesta

3 Bomba de agua Un rd 6 CU l"1PLE Formulario C-1 de su propuesta

DE ACUERDO A REQUERIM¡ENTO (Sol¡citado)

EXPER¡ENCIA GENERAL

La Entidad E)ecutora debe demostrar exper¡enc¡a
general por un monto equ¡valente a 1 vez el prec¡o

CU I',I PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPER¡ENCIA ESPECIF¡CA

La experiencia especifica de la Ent¡dad Elecutora será
en temas relóc¡onados a la construcción de
ed¡ficac¡ones u obras s¡milares (¡nfraestructura

CU T4PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

RESPALDO

r-',L]

PERl.lAt{ENTE (Sollclt!do)

! oescnrrcrót UNIDA CAÍ{T¡DA CUHPLE /
D D NO CUi'PLE RESPALDO

unid CUMPLE

C.ompactadora Manual
Tipo Saltarina

CONDIC¡ONES SOLICITADAS curiPLE / No cultPLE



v, tl /1
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AEVIVIENOA

urbana), capac¡tac¡ones o as¡stenc¡a técnica en el
sector de construcc!ón.

La Entidad Elecutora debe demostrar exper¡enc¡a
especihca por un monto equtvalente a l).50 veces el
prec¡o referenc¡al.

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa3 EMPRESA coNSTRUcroRA sENo

o

O Equapo Mínimo Requerido: EMpRESA coNSrRUCroRA sENo

La Paz Oñona Naclonal: Calle Femando Guacñalla No 411 asq Av 20 de Octubre - hnpsT^¡^ll/w.a€uvr€nda gob.bo
Teléfono6 (591-2) 2147767 -2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. ?148743 t ON\r§R:S85O220

Of¡cinas departan¡entales. La Paz (2)-2125356. Potos¡ (2)-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba {4).412il032.
Tanfa (4)-61 10978. Chuqursacá (4) 6914698. Benr $2431 14, Oruro (21-527866, Pando 50243096

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experienc¡a General:
Toda sLt eyper¡encia en trabajos de su área profestonal
y/a técn¡ca
Experiencia Especif¡ca

TierDpo rrtínirno cie erperiertcia especifica (eD rr¡e5e5) 24
,7'eses

Formular¡o A-4 de
su propuesta

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
foda su exper¡enc¡a en trabajos de su átea profes¡onal
y/o técnica.
Experícnc¡a Especifica
T¡etnpo min¡mo de expeflenc¡a especifica (en meses) 18

nleses

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

ALMACENERO
Experiencia Gcneral:
Toda su exper¡enc¡a en trabajos de su área profes¡onal
y/'o léLfi¡cd.
Experienc¡a Espec¡f¡ca
T¡empo min¡mo de exper¡enc¡a específica (en meses) 12

meses

CUMPLE

Formular¡o A-4 de
su propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

1

Cam¡oneta mayor o ¡gual

a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

Unid I CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

2

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
funcionamiento con un

Unid 1 Formulario C-1 de su propuesta

PERMANENTE (Sol¡citado)

I orscnrecróx RESPALDOUNIDA
D

CANTIDA
o

CUMPLE /
NO CUMPLE

CUMPLE

r

CUMPLE
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máximo de 20 años
(modelo) de anügüedad

Formulario C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del
Documento de Contrataclón Dlrecta, la Comlslón de Evaluaclón y Callflcaclón procede
con la evaluac¡ón de la propuesta técnica apl¡cando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
gvalulc¡ótt oE LA pRopuEsll rÉc¡t¡c¡

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENfE PROPONENTE

BOLIVIA

3

o

o

pnopugsr¡ rÉcl¡Icl e¡ EMPRESa
BASE A LAS COI{STR,UCTORA

ESPECIFICACIOI{ES BLOCKE
tÉc¡¡cls

CUMPLE

ASOCTAC¡ON
ACCIDENTAL

VELEZ Y
ASOC¡AOOS

asocraclof{
ACC¡DENTAL
SAN MARCOS

EMPRESA
CONSTRUCfORA

SENO

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

Fo¡mullr¡o A-a Hoja de
Vida, del Personal.

Formul!rlo C-l Propuesta
Técnica.

nsrooor-ocil
CUItIPLE/NO CUIIPLE

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

CUMPLE

x

CUMPLE

x

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

6 CUMPLE

Formularlo C-1 de su propuesta

Formulario C- I de su propuesta

CU I.4 PLE

Vibradord mayor o ¡gual a

1.5 HP

Un id

4

6 CU I'4 PLE Formularlo C-1 de su propuestaCompáctádorá Mánual

llpo Saltarina
Un id

Formularlo C-1 de su propuestaCUMPLEMotocicleta en buenas
condiciones

Un id 11

2

U nid

6

6

CU14PLE

CU M PLE3

Generador Eléctr¡co

Eomba de aqua

DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Sol¡c¡tádo)

La Paz Otcrna Nacpnal Calle Femando Guáchalla No 411osq Av 20dáOctubre- httpsT^t tvw.aauv¡cnd8 gob.bo
Tetéfon6 {ñ1-212147767 - 2146984 - 2117569 - 2149€62 - 800102313 Fa\ 2148743 T ONVSR :50650220

Of¡cinas deeartamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (216120792. Sanla Cruz 33114886. CodabarrÉ€ (4142¡032
farua (4)'6110978. Chuqursaca (4)-6914698. B€nr 50243114. Oruro (2).5272666, Pando 50243096

tl !I l'

Formulrrlo A-3
Experiencia General y
Espec¡f¡ca de¡ Proponente.

CUMPLE

J

r

l'lezcladora de 120 lt.

U nid

Unid
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Verificación de las cond¡c¡ones ad¡cionales requer¡das (35 puntos),

La Paz Oñcrña Naconal Calle Femañdo Guachal¡a No 411 6sq Av 20 dé Octubre - hnps:/^,,vww.aauvrend8 §|ob.bo
Teletono6 1591-?\21¿7767 -214A981 -2117569- 2149962 - 800102373 Fax 2148743/DNV§R 50850220

Oficrnas departamentales. La Paz (2)-2125356. Potosi 12l-6120192. Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4),41?/p,32
Tarla (4)-6110978. Chuqursaca (4) 69'14698, Benr 50243114, Oruro (2) 5272666, Pando 50243096

tsOLI VIA

PROPONENTEPROPONENYE PROPONENTE PROPONENfE

EMPRESA
CONSTRUCTORA

SENO

EMPRESA
CONSTRUCTORA

BLOCKE

ASOCIACION
ACCIOEI{TAL

VELEZ Y
ASOCTAOOS

ASOCIACION
ACC¡OEf{TAL
SAN MARCOS

Puntaje Obtenido Punta.Je Obtenldo

Pu ntaje
Asignado

Puntaje Obten¡do
Puntaje

Obten¡do

COI{DICIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2

(Llcnado por la cntidad)

10 10 10 10 10I

)

EXPERIEÍ{CIA ESPECÍF¡CA DE LA

ENTIDAD EJECUTORA. CUANdO EI

proponente demuestre un monto superior al

monto mínimo requerido en la experiencia
específica, se as¡gnará 2 Puntos por cada 0.5
veces adicionales, hasta un máximo de 10
puntos. (Para la puntuación solo se tomaÉ
en cuenta experiencia en el Sector
Públ¡co)

6 6 3 6 62

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉC ICO
OPERATTVO DE ÁREA (TOA)

se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses
ad¡cionales al solic¡tado, hasta un máx¡mo de 6
puntos

6 1,5 6 4,5 63

EXPERIENCIA ESPECIFICA; EDUCADOR
gOCIAL

se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses

adicionales al solicitado, hasta un máximo de 6
puntos

11 1 1 14

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
ALMACEf{ERO

S€ as¡gnará un 1 punto por cada 6 meses
ad¡cionales al solicitado, hasta un máximo de 1

punto.

5 Se asignará 1 punto, por cada Constructor
albañil femenino, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo
requerido en el TDR.

DE PERSOITALPARTICIPACION
FEI,IENINO

2 2 2 2 2

6

Se asignaÉ 1 punto, por cada Constructor
Especial¡sta p/instalación sanitaria y agua
potable ylo Constructor Especialista
p/instalaqón eléctraca ylo Construdor
Especial¡sta p/ instalación en materiales
prefabric¿dos ádlt$ltá|, há¡;t¿ un ñákmo de
3 puntos, dlóo personal deberá cumpllr lo
requerldo en el TDR.

ESPECIALISTACONSTRUCTOR
ADICIONAL

3 3 3 3 3

z
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CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente demuestra un
monto superior al minimo requerido en la expe enc¡a específic¿I, y tuvo un monto adic¡onal
de 9.1 1 veces del monto requerido, por lo que se Ie asignó 10 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente
demuestra un monto superior al minimo requerido en la exper¡encia especff¡ca, y tuvo un
monto adicional de 4 92 veces del monto requerido. por lo que se le asignó 10 puntos

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN ARCOS, el proponente demuestra un
monto superior al mínimo requerido en la experiencia específica, y tuvo un monto adic¡onal
de 1 2 veces del monto requer¡do por lo que se le as¡gnó l0 puntos

- PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente demuestra un monto
superior al min¡mo requerido en la experienc¡a específlca, y tuvo un monto adic¡onal de 7 15
veces del monto requerido, por lo que se le asignó '10 puntos

CRITERIO 2: EXPERIET{CIA ESPECÍFICAI TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

PROPONENTE: EilIPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta un
técnico operativo de área con una experiencia adlcional superior a la requer¡da en 63.73
meses, por lo que se le asignó 6 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnico operativo de área con una experienc¡a ad¡c¡onal superior a la requerida
en 15.27 meses, por lo que se le asignó 3 puntos.
PROPONENTE: EilIPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente presenta un técnico
operativo de área con una experaencia a adicional super¡or a la requeÍida en 45.10 meses,
por lo que se le as¡gnó 6 puntos
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS, el proponente presenta un
técnico operativo de área con una experiencia adicional superior a la requerida en 46.73
meses, por lo que se le as¡gnó 6 punlos

IloLtvtA

O

?

z 2 2 2 27

COi¡STNUCTOR DE APOYO SOCIAL
lDrcrof{ll-

S€ asigndrá 1 punto, por cada Coosfuctor
Albañil (a@yo social) adic¡onal, hasta un

rnáximo de 2 punto¡, dicho personal deberá
cumpllr lo r€querido en el TDR,

5 5 5vchículos 5

2 2 2 2 2

3 3 3 3 3

8

)

La cal¡ficac¡ón se real¡zará al Equipo
Pemanente propuesto de acuerdo al

siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1

Camroneta ad¡cional a las mín¡mas
rcquerldas se le asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte l Volqueta
o camrón ad¡cional a los mín¡mo§
rcquerldos se le asignará 3 Puntos.

35 30,5 32 33,5 35PUNTAJE TOTAL DE
COND¡CIONES AOIC¡ONALES

LAS
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CRTTERIO 3: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL.

- PROPONENTE: EXIPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta un técnico
educador social con una experiencia adicional superior a la requerida en 7.97 meses, por lo que
se le asignó 1.5 puntos.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente presenta
un técnico educador social con una experiencia adicional superior a la requerida en 24.07
meses por lo que se le as¡gnó 6 puntos

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS, el proponente presenta un
técn¡co educador soc¡al con una experiencia ad¡cional superior a la requer¡da en 21.00 meses,
por lo que se le asignó 4 5 puntos.

- PROPONENTE: E PRESA CONSTRUCTORA SENO el proponente presenta un técnico
educador social con una exper¡encia adicional superior a la requerida en 42.43 meses, por lo
que se le as¡gnó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO ALÍIIACENERO.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta un técn¡co
almacenero con una experienc¡a ad¡cional superior a la requerida en 18.30 meses, por lo que
se le as¡gnó 1 punto.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponénte presenta
un técnico almacenero con una exper¡encia adicional superior a la requerida en 35 20 meses.
por lo que se le as¡gnó 1 punto
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN ARCOS, el proponenté presenta un
técnico almacenero con una experiencia adicional super¡or a la requerida en 1'l 83 meses, por
lo que se le as¡gnó 1 punto.
PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente presenta un lécnico
alma@nero con una experienc¡a ad¡c¡onal superior a la requerida en 20 93 meses, por lo que
se le asignó 1 punto.

CRITERIO 5: PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEI¡IENINO,

PROPONENTE: EHPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta la
participación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asignó 2 puntos
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente presenta
la part¡c¡pación de personal femen¡no de 2 Constructores Albañiles femeninos, po[ lo que se le
asignó 2 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL SAN ARCOS, el proponente presenta la
participación de personal femenino de 2 Conslructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asignó 2 puntos.
PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente presenta la partic¡pación
de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE: EilIPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista p/instalac¡ón
sanitar¡a y agua potable, 1 Constructor Especialista p/instalac¡ón eléctrica y 1 Constructor
Espec¡alista p/ ¡nstalación en materiales prefabr¡cados adicional por lo que se le asignó 3 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especial¡sla p/¡nstalación
sanitaria y agua potable, I Construc{or Especialista p/instalación eléclrica y 1 Constructor
Especialista p/ ¡nstalación en mater¡ales prefabricados ad¡c¡onal por lo que se le as¡gnó 3 puntos.

o
.. c-
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PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MARCOS, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista p/instalación
san¡taria y agua potable, 1 Construclor Especial¡sta p/instalación eléctraca y 1 Conslructor
Especial¡sta p/ instalación en materiales prefabr¡cados adicional por lo que se le asignó 3 puntos
PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 'l Constructor Especialista p/instalación
sanitaria y agua potable, 1 Constructor Espec¡alista p/instalación eléctrica y 1 Construclor
Especialista p/ ¡nstalación en materiales prefabr¡cados ad¡c¡onalpor lo que se le asignó 3 puntos

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

-PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente presenta
2 CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asrgnó 2 puntos
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL SAN MARCOS, el proponente presenta 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.

-PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, el proponente presenla 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 8: Vehículos

Calificación se realizará al Equipo Permanente propuesto de acuerdo al s¡9u¡ente detalle:

. A la Propuesta que oferte l Cam¡oneta adic¡onal a las mín¡mas requeridas se le asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte I Volqueta o Camión ad¡cional a los mfnimoc rcquerido6 se le asignará 3
Puntos.

-PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE, el proponente presenta 1 c€mioneta
adicional y 1 volqueta ad¡cional, por lo que se le asignó 5 purrtos.

- PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL VELEZ Y ASOCIADOS, el proponente presenta I
cam¡oneta ad¡c¡onal y 1 volqueta ad¡c¡onal, por lo que se le asignó 5 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN UARCOS, el proponente presenta I
camioneta adicional y 1 volqueta ad¡c¡onal, por lo que se le asigno 5 puntos.

-PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta 1 camioneta ad¡c¡onal y 1 volqueta ad¡cional, por lo que se le asignó 5 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

BOLI VIA

o

o
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RESUMEN DE LA
EVALUACIóN TÉCNTCA

PU TAJE
ASIGNADO

PUT{TAJE OBTEIIIOO

EMPRESA
CONSTRUCTOR

A ALOCKE

ASOCIACION
ACCIDENTAL

VELEZ Y
ASOCIADOS

ASOCIACION
ACCIDENTAL
sAN fr{aRcos

EMPRESA
CONSTRUCTORA

SENO

. IPunteje de la eYaluación
' 

lcuurwro 
cumele 35 35 35 35 35

2
Puntaje de las Condiclones
Adicionales

35 33,5 35

PUNTAJE TOTAL OE LA
EVALUACTóN DE LA

PROPUESTA
TÉcNrcA(Pr)

70 65,5 67 68,5 70
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3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplim¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa. la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EvaLUAc¡ór or u pRopuEsra Ecor{óMrca v rÉcr¡ce

Los factores de evaluac¡ón deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente:

o

o

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que la propuesta de la EMPRESA
CONSTRUCTORA SENO obtuvo 99.99 sobre 1OO puntos, resultando ser la mejor
cal¡ficada en el presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, alcanzó un puntaje 99,99 sobre
100 puntos y cumpl¡ó con todas las cond¡c¡ones establec¡das en el DCD, resultando
calificado en el preseñte proceso de contratac¡ón.

La Pa: Otcrna Naconal Calle Femando Guacñalla No 411 esq Av 20 de Octubre hnps /tu^Á v.aovwiánd8 gob. bo
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¡gnev¡rc¡óx o¡scn¡pc¡óx PUNTAJE ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTAIE TOTAL DE L,I\ PROPUESTA EVALUADA IOO puntos

RESUMEN DE
EVALUACIóN

PROPONENfES

EMPRESA
CONSTRUCTORA

BLOCKE

ASOCIACION
ACCIDENTAL

VELEZ Y
ASOCIADOS

ASOCIACION
ACCIOENTAL

SAN
MARCOS

EMPRESA
CONSfRUCfORA

SENO

Puntaje de
Evaluación de
Propuesta Económica

la
la 30 29,99 29,97 29,99

Puntaje de
Evaluación de
Propuesta Técnica

la

ia 65,5 67 6a,s 70

PUNTAJE TOfAL 95,5 96,99 9a,47 99,99
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5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL ]IIUÍ{ICIPIO DE SUCRE - FASE (LXXXIV) 2025
- CHUQUISACA", al proponente EMPRESA CONSTRUCTORA SENO con su
representante legal el Sr. Apol¡nar Seno Balcera, por un monto de Bs. 3.843,278,84
(Tres m¡llones Ochoc¡entos Cuarenta y Tres Mil Dosc¡entos Setenta y Ocho con
84/1oo), por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 195 días calendar¡o, por haber obtenldo
99,99 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requ¡sitos
establecidos en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD y las Especificac¡ones
Técnicas

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

C¿deio
,{ü ry'46tr

o

o

Según MODTLOAEV-CD{013-2021
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